平 成 27 年 度

第 16回 定 期 総 会 議事録

作成日 平成 27年 7 月 28 日

作成者 伊木 豪重

会名 産業能率大学通教校友会 神奈川支部 第 16 回 定期総会

開催日時 平成 27 年 7 月 25日（土） 14:00～14:40

会 場 横浜ワールドポーターズ 会議室２

出席者

【17名】

順不同・敬称略

■神奈川支部 役員

瀬田 洋幸、冠 康子、土屋 幸二、石山 英世、加藤 孝幸、菊澤 三奈子

西脇 由弥子、伊木 豪重

■会員

9 名

【 議 事 】

【平成 27 年度 定期総会】

1. 開会の辞

・ 瀬田支部長より開会の辞を行う。

・ 開会あいさつの後、会員数 160 名中、17名出席、会則第 16条に基づき、

産業能率大学通教校友会 神奈川支部 第 16 回 定期総会が成立する旨の報告をする。

2. 支部長挨拶 瀬田 洋幸

・ 瀬田支部長より神奈川支部の現状活動状況及び会員の皆様の支部活動への参加を呼び掛ける。

3. 議長選出（会則第 14 条により支部長が担当）

・ 会則通り瀬田支部長

4. 議案

 第 1 号議案 平成 26 年度事業報告及び決算承認の件

平成 26 年度監査報告

・ 瀬田議長より平成 26 年度 事業報告をする。

・ 西脇会計より平成 26 年度 決算報告書の報告及び土屋監査より監査結果を報告する。

・ 当日出席者の過半数の承認をもって可決されました。

 第 2 号議案 平成 27 年度事業計画案及び予算案承認の件

・ 瀬田議長より平成 27 年度 事業計画案の提案をする。

・ 西脇会計より平成 27 年度 予算案の提案をする。

・ 当日出席者の過半数の承認をもって可決されました。

 第 3 号議案 産業能率大学通教校友会 神奈川支部 会則改定の件

・ 瀬田議長より本支部の会則改定の提案をする。

・ 内容として第二章会員 第 6 条（退会・脱会）第 2 項・第 3 章役員 第 10 条の追記。

・ 会員より、第 6 条 第 2 項③「個人情報の漏洩を行った場合」と①「法令に反し、公序良俗

に反する行為を行った場合」は大きな括りでいうと同じでは？と意見

・ 会員より第 6 条 第 2 項追記⑤「継続して 1 年以上連絡が取れない場合」とは少々厳しく、

ある程度の猶予期間・Ｗｅｂ（メール）など利用して調査をするべきと意見。それを実行し

かつ再入会規程を設けるべきではないかと意見

・意見は今後役員会で検討とし、当日出席者の過半数の承認をもって可決されました。

5. 閉会の辞

・ 瀬田支部長より閉会の辞を行う。

以上